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Podczas marcowej Sesji Rady Miejskiej w Cieszynie radni wyrażą swoją opinię w sprawie podjęcia uchwały
dotyczącej komunikacji miejskiej. Mowa o cenach za przewozy osób i bagażu środkami komunikacji
miejskiej oraz osobach uprawnionych do korzystania z ulg.

Co się zmieni? Uzasadnienie do projektu uchwały mówi, iż „Zgodnie z proponowanymi zmianami ceny biletów
zwiększą się średnio o 2,48% . W Cieszynie cena biletu jednorazowego nie wzrośnie, natomiast w
Pogwizdowie i Kaczycach zwiększy się o 20 groszy. Wzrosną ceny biletów okresowych, jednakże nowością
będzie wprowadzenie biletu wakacyjnego, który będzie relatywnie tańszy. Wprowadzenie biletu
wakacyjnego pozwoli przekonać niezdecydowanych do korzystania z komunikacji miejskiej w okresie
wakacji, tj. łącznie w lipcu i sierpniu. Dodatkową zachętą będzie możliwość zamienienia
systematyczności w kupowaniu biletów miesięcznych na bilet wakacyjny promocyjny. Można
przewidywać, że ten system spowoduje zwiększenie i ustabilizowanie liczby zakupionych biletów
miesięcznych w ciągu roku szkolnego”.

Bilet jednodniowy, którego cena wynosi 7 złotych, nie cieszy się szczególnym zainteresowaniem wśród pasażerów,
dlatego też w tej kwestii może pojawić się nowe rozwiązanie. Jakie? Bilet o którym mowa zostanie wprowadzony
dodatkowo do sprzedaży przez kierowców, bez zmiany jego wartości.

„ Uproszczeniem systemu biletów okresowych byłoby zredukowanie liczby tych biletów poprzez
likwidację biletów miesięcznych na jedną linię w strefach do Pogwizdowa i Kończyc. Osoby dotychczas
wykupujące bilety na jedną linię dostałyby uprawnienia jak przy biletach na wszystkie linie przy
niewielkim wzroście cen tych biletów. Bilety miesięczne na wszystkie linie są wykupywane w ilościach
bardzo niewielkich, dlatego z tych dwóch rodzajów biletów miesięcznych zostałby stworzony jeden bilet
okresowy, jednakże z prawem na wszystkie linie...” – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały Rady
Miejskiej w Cieszynie w sprawie ustalenia cen za przewozy osób i bagażu środkami komunikacji miejskiej oraz osób
uprawnionych do korzystania z ulg w przewozach komunikacją miejską.

Kolejną zmianą ma być katalog przedmiotów zwolnionych z opłat za przewóz środkami komunikacji miejskiej, który
zostanie rozszerzony o instrumenty muzyczne, sprzęt sportowy, plecak szkolny, podręczne akcesoria szkolne.
Zostaną zwiększone wymiary przewożonego przedmiotu (torby), tak by umożliwić przewóz bagażu o
niestandardowych wymiarach. „...do ulgowych przejazdów komunikacją miejską będą uprawnione
wszystkie osoby, które dotychczas podróżowały w niedziele i święta ustawowe korzystając do tej pory z
biletu jednorazowego normalnego. Liczba jeżdżących może się zwiększyć, gdyż taka ulga jest dużą zachętą
dla niezdecydowanych lub oszczędzających...” - czytamy w uzasadnieniu.

Czy uchwała zostanie podjęta dowiemy się już niebawem - 10 marca (czwartek).
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